

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia
na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 lutego 2020 r.

18 grudnia 2019 r. Burmistrz wziął udział w spotkaniu dotyczącym wizualizacji ścieżek i traktów rowerowych w gminie Kargowa i Regionie Kozła. Wizualizacja będzie dostępna w telefonie komórkowym i będzie przedstawiała przebieg ścieżki, tras rowerowych, ukształtowanie terenu, ciekawe miejsca i zabytki na szlaku, odległości oraz połączenia traktów z miejscowościami i innymi gminami.

19 grudnia 2019 r. burmistrz był gościem wigilii zorganizowanej przez zespół śpiewaczy Kargowiaczy, pielęgnujący tradycje spotkań opłatkowych w 25 roku działalności.

20 grudnia 2019 r. burmistrz uczestniczył w spotkaniu opłatkowym w Komendzie Miejskiej Policji w Zielonej Górze oraz 21 grudnia w wigilii zorganizowanej przez OSP Kargowa.

23 grudnia 2019 oraz 16 stycznia 2020 – w kargowskim ratuszu burmistrz spotkał się z Przewodniczącym Rady Miejskiej oraz Przewodniczącym Komisji ds. Gospodarki w sprawie planowanych do realizacji inwestycji w infrastrukturze sportowej oraz przebudowy szkoły podstawowej. Tematem rozmów były sprawy lokalizacji obiektów sportowych oraz korekta rozwiązań budowlanych projektu technicznego rozbudowy szkoły.

23 grudnia 2019 r. TVP Gorzów złożyła wizytę w kargowskim ośrodku zdrowia w celu promocji nowo otwartej placówki poradni ginekologiczno-położniczej przez SPZOZ w Sulechowie. Poradnia „K” powstała dzięki środkom finansowym przekazanych przez Gminę Kargowa na wyposażenie gabinetu w specjalistyczny sprzęt medyczny.

4 stycznia 2020 r. - w Schulzendorf odbyło się spotkanie noworoczne, w którym uczestniczyła także delegacja z Kargowej: dyrektor ZSP, Przewodniczący Rady Miejskiej, z-ca burmistrza, inspektor promocji, skarbnik Gminy i prezes KUTW Kargowa. W ramach spotkania odbył się coroczny Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy Schulzendorf, w którym wzięło udział 8 drużyn, w tym także drużyna z Kargowej, która uplasowała się na drugim miejscu.

9 stycznia 2020 r. - w ratuszu gościliśmy Lubuską Wojewódzką Konserwator Zabytków, która wizytowała ważne obiekty budowlane, wpisane do rejestru zabytków. Burmistrz poruszył temat budynków po byłej Gopłanie mieszczących się przy ul. Kościelnej, których właścicielem jest przedsiębiorca z Wielkopolski. Zgłosił również sprawę utrudnień w uzyskaniu pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych, z którymi brykają się mieszkańcy naszej gminy.

9 stycznia 2020 r. odbyło się spotkanie w Dziennym Domu „Senior+” w Kargowej, z okazji trzyletniej działalności seniorów. Zaproszeni goście: Burmistrz Jerzy Fabiś i Kierownik OPS Anna Wierzińska przyszli z ciepłymi życzeniami do jubilatów. Przy torcie upieczonym przez seniorki i lampce szampana rozmawiano o dalszych planach funkcjonowania DDS+.

10 stycznia 2020 r. w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zielonej Górze, burmistrz uczestniczył w spotkaniu z poetą, pisarzem, redaktorem Eugeniuszem Kurzawą, autorem publikacji poświęconych promocji Regionu Kozła. Konferencję prowadził dyrektor biura Regionu Kozła, Szczepan Sobczak, który nie tylko reklamuje Region Kozła, ale i Gminę Kargowa.

11 stycznia 2020 r. w sali posiedzeń kargowskiego ratusza odbyło się spotkanie z zamieszkującymi i pracującymi na terenie naszej gminy obywatelami Ukrainy, Białorusi, Mołdawii i Gruzji. W spotkaniu udział wzięli: radna Jadwiga Onoszko, przedstawiciele stowarzyszenia Współpracy Polska – Wschód oraz inspektor Urzędu Miejskiego Katarzyna Antoniewicz, która udzieliła porad w sprawach meldunkowych i uzyskania karty stałego pobytu.

12 stycznia br. Burmistrz był gościem walnego zebrania Koła Wędkarskiego w Kargowej, największej organizacji w gminie zrzeszającej około 350 członków. Burmistrz podziękował działaczom i członkom za edukację młodzieży i organizację zawodów wędkarskich w Dniu Dziecka, za troskę o stanowiska i za organizację sprzątnięcia w pobliżu łowisk oraz za zarybianie akwenów.

12 stycznia 2020 r. w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Kargowej odbył się 28 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku zbierano środki na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia i zdrowia dzieci potrzebujących różnego rodzaju operacji chirurgicznych, kardiologicznych, czy neurologicznych. Imprezie towarzyszyły liczne występy artystyczne. Zaprezentowano także instruktaż udzielania pierwszej pomocy.

13 stycznia 2020 r. burmistrz uczestniczył w Radzie Społecznej SPZOZ w Sulechowie.

14 stycznia 2020 r. burmistrz wziął udział w noworocznym spotkaniu z Wojewodą Lubuskim w Gorzowie Wlkp. 15 stycznia urząd Wojewody Lubuskiego ponownie objął Władysław Dajczak – dotychczasowy poseł.

15 stycznia 2020 r. Zastępca Burmistrza i pracownica Urzędu Miejskiego wzięły udział w szkoleniu z zakresu partnerstwa publiczno - prywatnego w Słubicach. Szkolenie prowadził znany nam doradca z Instytutu PPP. Szkolenie cieszyło się wielkim zainteresowaniem, udział wzięło 50 przedstawicieli samorządów.

16 stycznia 2020 r. burmistrz uczestniczył w spotkaniu noworocznym UTW w Kargowej, które prowadził nowy Prezes Leonard Przybyła. Podczas spotkania członkowie UTW nadali tytuł „Honorowego Prezesa” Pani Brygidzie Wróblewskiej.

17 stycznia 2020 r. odbyło się noworoczne spotkanie Burmistrza Sulechowa Wojciecha Sołtysa z mieszkańcami gminy, na które zaproszono burmistrza Jerzego Fabisia.

20 stycznia 2020 r. wizytę w ratuszu złożyli panowie Krzysztof Lisiewicz i Maciej Ganowicz - prezesi oczyszczalni i spółki komunalnej z Wolsztyna, zarządzający oczyszczalniami ścieków, w sprawie przyjęcia naszych ścieków do Wolsztyna.

21 stycznia 2020 r. w Urzędzie Miejskim w Kargowej odbyło się spotkanie z przedstawicielem firmy oferującej sprzęt nagłaśniający i system do obsługi posiedzeń i sesji Rady Miejskiej.

W spotkaniu uczestniczyli: Burmistrz, Z-ca Burmistrza, Przewodniczący Rady Miejskiej oraz pracownik urzędu ds. obsługi rady.

22 stycznia 2020 r. w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Kargowej odbyło się spotkanie w ramach podziękowania wolontariuszom 28. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Obecni byli: Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, Szef Sztabu WOŚP przy GCK w Kargowej Sławomir Kaczmarek oraz Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kargowej Waldemar Ligma. Podczas rozmowy podsumowano akcję zbiórki pieniędzy w gminie Kargowa i wręczono wolontariuszom podziękowania oraz upominki za ich zaangażowanie. W tegorocznym finale WOŚP w Kargowej wzięło udział 44 wolontariuszy, dzięki którym zebrana kwota pobiła dotychczasowy rekord i wyniosła 27 893,26 zł.

22 stycznia 2020 r. burmistrz był gościem w programie Radia Zachód „Poranny gość”. Tematem rozmów były zrealizowane inwestycje na terenie gminy Kargowa w 2019 r., wejście gminy w partnerstwo publiczno-prywatne w związku z planowaną inwestycją budowy oczyszczalni ścieków oraz organizacja obchodów 75 rocznicy tragicznych wydarzeń na Ziemi Kargowskiej – mordu 41 kobiet.

22 stycznia 2020 r. burmistrz wziął udział w otwarciu nowej oczyszczalni ścieków w Trzebiechowie, wybudowanej dzięki środkom z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

23 stycznia 2020 r. burmistrz był gościem w programie TVP Gorzów „Rozmowa dnia”. Tematem rozmowy były tragiczne wydarzenia sprzed 75 lat na Ziemi Kargowskiej, mord 41 kobiet pochodzenia żydowskiego i rozstrzelanie 13 mieszkańców Karszyna. Burmistrz mówił także o budowie oczyszczalni w formule partnerstwa publiczno – prywatnego.

23 stycznia 2020 r. Z-ca Burmistrza Marta Paron uczestniczyła w tzw. Naradzie Rocznej w Komendzie Miejskiej Policji w Zielonej Górze.

23 stycznia 2020 r. burmistrz wziął udział w Kapitulie Regionu Kozła w Siedlcu. Podczas spotkania Kapituła zatwierdziła budżet na rok 2020, przyjęła plan pracy na bieżący rok oraz omówiła i przygotowała uchwały na Konferencję Regionu Kozła – tj. na walne zebranie Stowarzyszenia Gmin Regionu Kozła.

W piątek 24 stycznia 2020 r. obchodziliśmy 75. rocznicę mordu dokonanego przez hitlerowców w lesie w pobliżu Starego Jaromierza na 41 kobietach pędzonych w „Marszu śmierci” do Dachau oraz mordu na 13 mieszkańcach Karszyna, którzy zginęli z rąk radzieckiego żołnierza. Przybyli licznie na uroczystości mieszkańcy, zaproszeni goście oraz władze miasta oddali hołd pomordowanym pod obeliskami i na cmentarzu parafialnym.

W ramach obchodów rocznicy odbyła się konferencja poświęcona tym wydarzeniom, zakończona koncertem duetu Ruach, prezentującego muzykę żydowską.

24 stycznia 2020 r., w godzinach popołudniowych w ratuszu odbyło się nieformalne spotkanie burmistrza Kargowej z radnymi Rady Miejskiej. Tematami wiodącymi było uzgodnienie zakresu i lokalizacji Centrum Sportu oraz przystąpienie do budowy oczyszczalni w formule partnerstwa publiczno - prywatnego wraz z powołaniem zespołu do uzgodnień w zakresie przygotowania dokumentacji do dialogu technicznego niezbędnej do realizacji inwestycji.

25 stycznia 2020 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo - wyborcze OSP Kargowa, w którym uczestniczył burmistrz Jerzy Fabiś. Na zebraniu dokonano uzupełnienia składu Zarządu oraz wybrano nowego prezesa zarządu - Oskara Krzyżostaniaka.

26 stycznia 2020 r. w Nowej Soli w fabryce włókienniczej w tzw. „Nitkach” odbyły się uroczystości upamiętnienia likwidacji obozu niewolniczej pracy kobiet pochodzenia żydowskiego. Wśród zaproszonych gości znalazł się burmistrz Kargowej.

30 stycznia 2020 r. z-ca burmistrza Marta Paron wraz z kierownik OPS Anną Wierzbińską odwiedziły mieszkankę Kargowej, w dniu jej 90 urodzin. Złożyły najserdeczniejsze życzenia oraz wręczyły upominek i kwiaty. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze.

4 lutego 2020 r. Burmistrz i Przewodniczący Rady Miejskiej spotkali się z ks. Proboszczem parafii w Kargowej w sprawie uzgodnienia lokalizacji centrum sportowego przy cmentarzu parafialnym.

5 lutego 2020 r. z inicjatywy Starostwa Powiatowego, przy współudziale gminy Kargowa w Mediatece przy ul. Słodowej odbyło się wyjazdowe posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego z hodowcami drobiu i trzody chlewnej. Tematyką posiedzenia była walka z ASF (Afrykańskim Pomorem Świń) oraz z ptasią grypą. Powiatowa Lekarka Weterynarii odpowiadała na pytania zgromadzonych gości. Przedstawiciele rolników oraz kół łowieckich a także wójtowie i burmistrzowie naświetlili skalę problemu z jakim zmagają się na co dzień w walce z ASF. Posiedzenie poprowadził Starosta Zielonogórski Krzysztof Romankiewicz.

6 lutego 2020 r. w kargowskim ratuszu Burmistrz spotkał się z posłem Krystianem Kamińskim z partii politycznej „Konfederacja”. Poseł pytał o potrzeby gminy, interesował się sprawą obwodnicy, której Kargowa tak bardzo potrzebuje.

10 lutego 2020 r. odbyło się kolejne spotkanie partnerów projektu budowy ścieżek rowerowych w Regionie Kozła, w sprawie wyboru wykonawcy wizualizacji ścieżek rowerowych w ramach obowiązku promocji projektu współfinansowanego ze środków UE.

11 lutego 2020 r. w ratuszu odbyło się spotkanie z pracownikami Gminnego Centrum Kultury w sprawie omówienia planowanych do realizacji imprez kulturalnych w 2020 roku.

11 lutego 2020 r. burmistrz wziął udział w podsumowaniu partnerskiego projektu "Rozwój usług informatycznych w gminie Sulechów i Kargowa", którego realizacja trwała od 2015 roku. Wartość zadania wyniosła 2.9 mln zł. W Gminie Kargowa wydatki wyniosły 580 tys. zł, w tym udział własny 85 tys. zł. W zakresie zadania wymieniono serwer, sieć informatyczną, zakupiono komputery, terminale do obsługi płatności. W projekcie zakupiono m.in.

- **INFRASTRUKTURĘ SERWEROWĄ** (sprzęt serwerowy, macierz dyskowa, oprogramowanie systemowe, wdrożenie sprzętu serwerowego, switch, UPS, szafka serwerowa)

- **SPRZĘT KLIENCKI DLA PRACOWNIKÓW OBSŁUGI BENEFICJENTA** (oprogramowanie do inwentury, archiwizacja programowa, zestawy komputerowe dla pracowników, oprogramowanie do komputerów dla pracowników, UPS do zestawów komputerowych, Punkt dostępu do Internetu – AIO)

- **W RAMACH PROJEKTU WDROŻONO E-USŁUGI** (e-usługi dla mieszkańca, System eBOK)

- **WDROŻENIE PUNKTU POTWIERDZANIA PROFILU ZAUFANEGO (PPPZ)**

12 lutego 2020 r. burmistrz uczestniczył w spotkaniu noworocznym wójtów i burmistrzów z powiatu zielonogórskiego, zorganizowanym przez Starostę Zielonogórskiego Krzysztofa Romankiewicza. W ramach spotkania Starosta zaprezentował sulechowski szpital, jego potencjał sprzętowy i kadrowy oraz przedstawił kondycję finansową placówki, a dyrektor SPZOZ Beata Kucuń oprowadziła gości po obiekcie.

12 lutego 2020 r. Mediateka "Światowid" we współpracy z "Piwnicą Artystyczną" Gminnego Centrum Kultury w Kargowej, zorganizowała wystawę ikon, autorstwa Urszuli Bujakiewicz. Wśród zaproszonych gości pojawił się Jerzy Fabiś - Burmistrz Kargowej. W spotkaniu uczestniczyli licznie mieszkańcy Kargowej.

13 lutego 2020 r. odbyło się spotkanie poświęcone organizacji tegorocznego Święta Czekolady, w którym udział wzięli: władze gminy, radni - członkowie Komisji ds. Społecznych, przedstawiciel Policji oraz pracownicy Gminnego Centrum Kultury. Głównym tematem poruszonym na posiedzeniu było bezpieczeństwo uczestników imprezy. Policjant przedstawił negatywne strony organizacji Święta Czekolady na kargowskim rynku.

13 lutego 2020 na zaproszenie burmistrza, Kargowę odwiedziła przedstawicielka firmy Orange, w sprawie rozwoju sieci informatycznych w naszej gminie. Stwierdziła, że Kargowa nie posiada tzw. białych plam, stąd też brak jest możliwości pozyskania środków UE na budowę sieci.

13 lutego 2020 r. w OSP Stary Jaromierz odbyło się walne zebranie sprawozdawcze, na którym standardowo zatwierdzono sprawozdania za rok 2019, przyjęto plan finansowy i plan pracy na rok 2020. Ochotnicy wnioskowali o budowę skromnej remizy, gdyż obecna jest bardzo mała, poniemiecka i nie pomieści żadnego pojazdu. Strażacy ze Starego Jaromierza zadeklarowali, że są w stanie ponieść koszty przygotowania projektu budowlanego i ewentualnie prowadzić inwestycje, pod warunkiem uzyskania wsparcia finansowego z budżetu gminy.

14 lutego 2020 r. burmistrz wraz z innymi wójtami i burmistrzami z powiatu zielonogórskiego uczestniczył w spotkaniu Komisji Spraw Zagranicznych i Promocji Województwa Lubuskiego, które odbyło się w sulechowskim ratuszu. Samorządowcy zaprezentowali swoje gminy pod względem współpracy zagranicznej, partnerstw z sąsiadami z zachodu i ze wschodu, realizacji projektów współpracy transgranicznej oraz promocji gmin.

14 lutego 2020 r. odbyło się posiedzenie Zespołu ds. PPP, pod przewodnictwem z-cy Burmistrza Marty Paron, z udziałem kilku radnych, przedstawicieli Zakładu Gospodarki Komunalnej, czynnika społecznego i urzędu, na którym zostały omówione wstępne kwestie będące podstawą do opracowania dokumentów do dialogu technicznego. Ustalono propozycje wariantów rozwiązań budowy oczyszczalni w trzech lokalizacjach oraz budowy kanalizacji w różnych opcjach. Firma opracowująca dokumentację do dialogu konkurencyjnego przygotowuje dla zespołu projekt opracowań przedłożonych propozycji.

15 lutego 2020 r. w Centrum Nauki Keplera w Zielonej Górze odbył się wernisaż obrazów Kargowskiej Piwnicy Artystycznej. Piwnicę reprezentowało grono naszych artystów, amatorów. W pięknej scenerii Centrum Nauki Keplera, wystawiono kilkadziesiąt prac, z okresu

dziesięcioletniej działalności. Duże grono zwiedzających w najlepszy sposób uzasadniło potrzebę wystawienia prac właśnie w Zielonej Górze.

16 lutego 20202 r. upamiętniliśmy 101 rocznicę Bitwy Kargowskiej, podczas której Powstańcy Wielkopolscy ponieśli klęskę, wycofując się do Kopanicy. Jak corocznie, z udziałem pocztów sztandarowych, delegacji, radnych i mieszkańców, odśpiewaliśmy hymn narodowy, złożyliśmy wiązanki kwiatów i zapaliliśmy znicze, oddając hołd bohaterom walczącym o wolność Ziemi Kargowskiej.

W godzinach popołudniowych mieszkańcy gminy i goście mogli obejrzeć widowisko inscenizacyjne Ardeny 1944 rok, największej bitwy na przełomie 1944/1945 roku w Ardenach, podczas której zginęło blisko 20 tysięcy żołnierzy amerykańskich i 15 tysięcy niemieckich. Przegrana wojsk niemieckich praktycznie przekreśliła szansę III Rzeszy na zwycięstwo podczas II wojny światowej. Uczestnicy inscenizacji mieli możliwość obejrzenia sprzętu wojskowego, motocykla, czołgu, samochodów wojskowych, mundurów żołnierzy biorących udział w walkach w 1944 roku, uzbrojenia, a także pokazowych walk z użyciem broni i wybuchów pocisków. Pomimo niekorzystnej pogody, w widowisku wzięła udział duża liczba osób.

BURMISTRZ

Jerzy Fabiś

Sporządziła: Magdalena Szymańska

